
Pressemeddelelse  
 
Rundkørsel i Skagen får nyt look 
 
Når du kører til og fra Skagen, vil du nu i rundkørslen 
på Frederikshavnsvej / Kattegatvej møde et nyt syn, 
nemlig den nye beplantning, som Park & Vej har 
etableret i de sidste par uger. 
 
Rundkørslen er blevet dækket med fiberdug, og de 
granitskærver, som er lagt ovenpå, er grundlaget for 
selve beplantningen i rundkørslen. Seks skovfyrretræer 
er blevet plantet og til foråret laver vi den sidste del af 
arbejdet med den øvrige beplantning. 
 

Fyrtræer og skærver var første etape  
af den endelige udsmykning. 

 
Færdig til foråret 
Sidste del af arbejdet må vente til slutningen af maj/starten 
af juni, fordi selve beplantningen først skal anlægges i det 
sene forår af hensyn til planternes blomstring og 
bevoksn
Derfor bliver rundkørslens grønne udsmykning (sidste hånd 
på værket) først lagt hen ad slutningen af maj måned. 
Herefter kan trafikanterne på Frederikshavnsvej/Kattegatv
altså oplevet en ny og varieret udsmykning med både 
afdæmpet grøn og nuanceret

ingen i øvrigt. 

ej 

 rødbrun.  

 
Nogenlunde sådan kommer bunddækket 
i rundkørslen til at se ud til sommer. 

 

 
Hvorfor ikke klitter og hjelme? 
Når en rundkørsel skal udsmykkes, prøver vi at være meget tro overfor de omgivelser, som rundkørslen 
ligger i.  
”Vi har talt med mange lokale,” siger Just Jensen, ”og vi har fået mange forskellige forslag – lige fra 
klitter og hjelme til katteurt og endnu mere sommerblomster-præget udsmykning.”  
 
Valget er endt på en Skovfyr, som forventes at få ’Skagenlooket’ af vind og vejr, og et bunddække af 
forskellige Sedum-planter. 
”Vi valgte ikke klitter og hjelme, fordi rundkørslen ligger i udkanten af byen, og her vil det nye look skabe 
en fin balance mellem natur og kultur. For selvom Skagen er omgivet af netop klitter og hjelme, så er 
Skagen by langt mere frodig med blomstrende haver osv.” – siger Just Jensen, driftsleder i Park & 
Vejforsyningen. 

Naturlige farveskift 
Det er en blanding af forskellige Stenurt-planter som vi til foråret lægger ud i rundkørslen, og de vil give 
rundkørslen en afdæmpet, men stadig frodig og varierende farvekombination. Kombinationen af 
Stenurten bruges som et blomstrende bunddække, der skifter farve og udseende alt efter årstid og 
vejrforhold. De dominerende stenurter er stedsegrønne, og bladene varierer med grønne og rødlige 
nuancer. Der skal tages højde for de særlige vejrforhold i Skagen, og her er netop Stenurten optimal. 
Den er nemlig meget hårdfør og robust, samtidig med at den fra juni til september i forskelligt omfang 
har en fin blomstring af sart gule, hvide og rosa blomster.  

For yderligere oplysninger, kontakt: 
Just Jensen, Park & Vejforsyningen  
Tlf.: 2948 6000 – mail: jujn@frederikshavn.dk  
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